
АДМИНИСТАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЛЮБАВИ НСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2022 года № 18 

с. Любовь
Об утверждении перечней

главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения «Любавинское» на 2023 год и плановый период на 2024
и 2025 годы

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ 
от 16.09.2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Постановлением 
Правительства РФ от 16.09.2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований 
к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», уставом сельского поселения «Любавинское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения «Любавинское» на 2023 год и плановый период на 2024 и 2025 годы 
- территориальных органов (подразделений) федеральных органов 

государственной власти и иных федеральных государственных органов 
(приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения «Любавинское» на 2023 год и плановый период на 2024 и 
2025 годы - органов местного самоуправления сельского поселения 
«Любавинское» (приложение № 2).



2

3. Администрация сельского поселения «Любавинское» в праве в случае 
изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов вправе 
уточнить закрепленные за ними главные администраторы доходов бюджета 
сельского поселения «Любавинское».

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Любавинское» 
(Приложение № 3).

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения 
«Любавинское»

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте администрации сельского поселения «Любавинское» и вступает в силу с 
01 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава сельского поселения «J

-у**


